
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

幸一様 

孝様 
秀夫様 

生江特別養護老人ホーム 白寿荘 

編集責任者 仙石 正哉 

白寿荘だより ネット版 http://www.liberta.or.jp/hakujyu/category/hakujyu-tayori 

 

社会福祉法人リベルタ ホームページ http://www.liberta.or.jp/ 

喜代子様 

誕生日会と言えば、白寿荘では握り寿司です。刻み食の方は海鮮ちらし寿司をご用意し、

お味噌汁とデザートにプリンをつけて１２月のお誕生日会を1階会議室で開催しました。 

「お寿司でお腹、いっぱいになったわ」 

「久しぶりのお寿司嬉しいわ～」と皆様、 

完食されました。 

2023年最後のクッキングリハビリは、4階フロアで大人気の 

《たこ焼き作り》をしました。 

「周りが固まってきたら、くるんっと回して…」「難しいなあ」 

「やっぱり作るより、食べるだけにするわ！」「美味しいわぁ」 

「おかわりしても、いい？」と話しも弾んでいました。 

来年も入居者様が楽しく作って食べれるクッキングリハビリを 

開催したいと思います。 



年頭にあたり謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えになられた 

ことと、こころからお慶び申し上げます 
 

「当法人」が１９９７年に創立、「生江特別養護老人ホーム白寿荘」が設立され 

たのが２００４年、今年は２０回目の春を迎える事になった事、これもひとえに 

皆様方のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。 

 

振り返ると、２０１８年に法人創立２０周年記念を開催したのが、すでに５年前と 

時の流れを感じます、この際はコロナ感染症前とあり、７月１日「創立記念事業」

８月 25 日「リベルタ合同夏祭り」と名を打ち、とくに「合同夏祭り」においては地域の

皆様又、リベルタが運営する各施設の夏祭りを白寿荘において合同開催した為、人が

ごった返して活気ある夏祭りとなった事が思い起こします。 

本年「２０２４年」においても白寿荘２０周年記念事業を行う予定でありますが、皆様

と共に新たな２０年のスタートとなるモノになればと奮闘してまいります。 

 

また、昨年２０２３年は、生活様式を一変させた新型コロナウイルス感染症に対する対

応が少しずつ変化をもたらした年でありました。まだまだ規制のない生活様式とはなら

ず皆様方におかれましてはご不便をおかけしておりますが、今年も油断なくコロナウイ

ルス感染症と向き合いながら、ご利用頂く皆様が安心して健やかに過ごして頂けますよ

うスタッフ一同努めてまいりますので、引き続き皆様にはご理解とご協力を賜りますよ

う何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

結びに、今年一年が皆様にとって良い一年となる様、心よりお祈り申し上げます。 

 

 

社会福祉法人 リベルタ 

生江特別養護老人ホーム白寿荘 

施設長 仙石 正哉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ク ス ス

白寿荘おじさんサンタ 

2023年 12月 25日白寿荘おじさん 

サンタが、ケーキとプレゼントを持って入居

者の皆さんのところを周りました。 

可愛いカップに入ったティラミスケーキに 

おやつのイチゴとチョコのプチケーキ。 

甘いもの好きの入居者様はニコニコ顔で 

  記念撮影をしています。 


